
 

 

UCHWAŁA NR IX/60/25 

RADY GMINY WILCZĘTA 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady 

Gminy Wilczęta 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 

2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) 

oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności  z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000, Nr 66, 

poz. 800 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady i wysokość zryczałtowanych diet miesięcznych przysługujących radnym Gminy 

Wilczęta. 

§ 2. 1. Wysokość zryczałtowanych diet miesięcznych jest zróżnicowana w zależności od pełnionych funkcji 

w Radzie Gminy i wynosi dla: 

1) radnego - 300 zł 

2) Przewodniczącego Rady - 2.200,00 zł; 

3) Wiceprzewodniczącego Rady - 1.000,00 zł; 

4) Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej - 750,00 zł; 

5) Przewodniczących pozostałych komisji innych niż Komisja Rewizyjna - 650,00 zł; 

6) członka Komisji Rewizyjnej - 650,00 zł; 

7) członka pozostałej komisji innej niż Komisja Rewizyjna - 470,00 zł. 

2. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji o których mowa w ust. 1 radnemu przysługuje jedna - 

wyższa dieta. 

§ 3. Dieta stanowi zwrot kosztów ponoszonych przez radnego w związku z wykonywaniem mandatu radnego 

i przysługuje w każdym miesiącu, niezależnie od form pracy Rady, z zastrzeżeniem § 4.  

§ 4. 1. Miesięczny wymiar diety ulega odpowiedniemu zmniejszeniu za: 

1) każdorazową nieobecność radnego na sesji Rady Gminy Wilczęta o 30%; 

2) każdorazową nieobecność radnego na posiedzeniu komisji Rady Gminy Wilczęta, której radny jest 

członkiem o 20%; 

3) niewykonywanie innych czynności radnego związanych z trwałą lub przemijającą niezdolnością radnego, 

całkowicie uniemożliwiającą sprawowanie mandatu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 12 maja 2025 r.

Poz. 2070



2. Niezależnie od ilości nieobecności radnego na sesji Rady Gminy Wilczęta i posiedzeniach komisji Rady 

Gminy Wilczęta, której radny jest członkiem, łączna wysokość obniżenia w jednym miesiącu nie może 

przekroczyć 50% miesięcznej zryczałtowanej diety radnego. 

3. Radny, który jest trwale lub przemijająco niezdolny do sprawowania mandatu w zakresie, o którym mowa 

w ust. 1 pkt 3 zobowiązany jest pisemnie powiadomić o tym fakcie Przewodniczącego Rady, najpóźniej 

w ostatnim dniu miesiąca, którego taka sytuacja dotyczy. Przewodniczący Rady swoje powiadomienie 

przedkłada Wiceprzewodniczącemu Rady. 

4. Radnemu, który jest trwale lub przemijająco niezdolny do sprawowania mandatu w zakresie, o którym 

mowa w ust. 1 pkt 3 dieta naliczana jest proporcjonalnie według rzeczywistej liczby dni sprawowania mandatu 

w danym miesiącu, przyjmując za miesiąc 30 dni. 

§ 5. Nie potrąca się diety za nieobecność na posiedzeniu komisji lub sesji radnemu, który w tym samym 

czasie był oddelegowany przez Radę lub Przewodniczącego Rady do wykonywania innych obowiązków 

związanych z pełnieniem funkcji radnego. 

§ 6. 1. Jeśli kadencja radnego kończy się wcześniej niż pełny miesiąc, wówczas wypłaca się dietę po 

przeliczeniu diety na ilość dni, przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 1/30 diety. Taka sama metoda 

przeliczania diety na ilość dni odnosi się do sytuacji, w której radny przystępuje do wykonywania mandatu na 

początku kadencji lub w jej trakcie oraz gdy jego mandat wygaśnie przed upływem kadencji Rady Gminy. 

2. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 

uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 

proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

§ 7. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 10 następnego 

miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o złożone powiadomienia, o których mowa  

w § 4 ust. 3 uchwały oraz listy obecności na sesjach rady oraz komisjach, potwierdzone złożeniem podpisu na 

liście obecności zaś w okresie, w którym komisje i sesje się nie odbywają bez sporządzania list obecności. Dieta 

wypłacana jest przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 8. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w Rozporządzeniu 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu ustalania należności 

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r., Nr 66, poz. 800 ze zm.). 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XXX/251/23 Rady Gminy Wilczęta z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie diet 

radnych i sołtysów oraz zwrot kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Rady Gminy Wilczęta (Dz. 

Urz. Woj. War-Maz poz. 748 z dnia 25 stycznia 2024 r.). 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od 01 czerwca 2025 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Ryszard Jerzy Żemier 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2070


		2025-05-12T11:50:11+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




